
 
 

 

 
 

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
21.12.2023 г.     № 159                                                                      с. Миасское   

 

 

Об итогах проведения конкурса «Человек 

года Красноармейского муниципального 

района» 2023 года 

 

 

Рассмотрев материалы представленные комиссией по подведению итогов 

конкурса «Человек года Красноармейского муниципального района», Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. Признать победителями в конкурсе «Человек года» 2023 года: 

              

1.1. в номинации «Сельскохозяйственное производство»: 

 Галичева Людмила Александровна – бригадир животноводства Черкасовского 

отделения АО СХП «Красноармейское»; 

 

1.2. в номинации «Переработка сельскохозяйственной и производство пищевой 

продукции»: 

Сайфулина Рита Рахматулловна – начальник смены ООО «Фабрика Уральские 

пельмени»; 

               

1.3. в номинации «Фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства»: 

Шевкунов Анатолий Николаевич  – глава крестьянско-фермерского хозяйства 

Березовского сельского поселения; 

 

1.4. в номинации «Инженерная инфраструктура (жилищно-коммунальное хозяйство, 

строительство, архитектура, благоустройство и т.д.)»: 

Петров Владимир Григорьевич – директор ООО «Спецмонтаж и газкомплект»;   

     

1.5. в номинации «Торговля и сфера обслуживания»: 

Кайгородов Евгений Валерьевич – индивидуальный предприниматель; 

 

1.6. в номинации «Моё дело»: 

Корнева Клара Алексеевна, Корнева Анастасия Алексеевна – индивидуальные 

предприниматели, швейная мастерская; 

  

 

1.7. в номинации «Общественная деятельность»: 



Паклин Михаил Николаевич – депутат Совета депутатов Лазурненского сельского 

поселения, электромонтер 6 разряда ООО «ЧКЗ»; 

  

1.8. в номинации «Социальная защита»: 

Овчинникова Елена Николаевна – заместитель начальника отдела жилищных субсидий 

Управления социальной защиты населения Красноармейского муниципального района; 

  

1.9. в номинации «Дошкольное образование»: 

Девятова Татьяна Григорьевна – заведующая филиалом МДОУ №4 «Миасский детский 

сад комбинированного вида «Радуга» (филиал с. Харино); 

  

1.10. в номинации «Образовательные организации и учреждения дополнительного 

образования»: 

Череминина Оксана Сергеевна – юрисконсульт Управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района; 

 

1.11. в номинации «Здравоохранение»:  

Бородыня Зоя Вячеславовна  – врач-терапевт участковый ГБУЗ «Районная больница    

с. Миасское; 

 

1.12. в номинации «Физическая культура и спорт»:  

Гиниятулин Ришат Рамильевич – инструктор-методист МУ Красноармейского 

муниципального района «Физкультура и спорт»; 

 

1.13. в номинации «Мужество и воля к жизни»: 

Вишняков Николай Викторович – тракторист Челябинского областного бюджетного 

учреждения «Красноармейский лесхоз»; 

 

1.14. в номинации «Культура и искусство»: 

Марьина Ольга Николаевна – заведующий Черкасовским сельским клубом МКУ 

«Межпоселенческое социально-культурное объединение Красноармейского 

муниципального района»; 

 

1.15. в номинации «Правоохранительная деятельность»: 

Кораблев Андрей Владимирович – полицейский (водитель) отделения полиции ОВО по 

Красноармейскому району-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Челябинской 

области»; 

 

1.16. в номинации «Государственная и муниципальная служба»:  

Веренина Мария Сергеевна – начальник отдела экономики и туризма администрации 

Красноармейского муниципального района; 

 

1.17. в номинации «Добровольчество»: 

Пеняскин Николай Николаевич – волонтер районного штаба взаимопомощи 

#МыВместе; 

 

1.18. в номинации «Волонтёр»: 

Киселев Олег анатольевич – начальник отдела общественной безопасности 

Красноармейского муниципального района; 

1.19. в номинации «Активная жизненная позиция»: 

Шмидт Антонина Александровна – житель Лазурненского сельского поселения; 



 

1.20. в номинации «Увековечивание памяти погибших»: 

Клёнова Светлана Ильинична – ИП Клёнова С.И.; 

 

1.21. в номинации «Золотые руки»: 

Вишнякова Елена Геннадьевна – заведующий Сугоякским домом культуры МКУ 

«Межпоселенческое социально-культурное объединение Красноармейского 

муниципального района»; 

 

1.22. в номинации «Верность традициям»: 

Уфимцева Марина Васильевна – заведующая Бродокалмакской детской библиотекой 

№ 2 МУ «ЦБС Красноармейского муниципального района»; 

 

1.23. в номинации «Преданность делу»: 

Лабецкая Людмила Александровна – врач-терапевт участковый ГБУЗ «Районная 

больница    с. Миасское; 

 

1.24. в номинации «Вершина мастерства»: 

Гафаров Михаил Рифович – пожарный 64 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления 

МЧС России по Челябинской области; 

 

1.25. в номинации «Хранитель национальных традиций»: 

Ибрагимова Идия Сафиулловна – заведующий Якуповским сельским клубом МКУ 

«Межпоселенческое социально-культурное объединение Красноармейского 

муниципального района»; 

 

1.26. в номинации «Народное достояние»: 

Петровская Ирина Михайловна – режиссер-постановщик Луговского дома культуры 

МКУ «Межпоселенческое социально-культурное объединение Красноармейского 

муниципального района» 

 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации района. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района С.Ю. Сергееву 

для обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                  А.А. Казанцев 

 


